

Protokół Nr 9/25
z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego
z dnia 22 stycznia 2025 roku

W posiedzeniu, któremu przewodniczył **Przewodniczący Komisji- Krzysztof Galiak**, udział wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu oraz zaproszeni goście. Lista gości stanowi **załącznik nr 2** do protokołu.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Przyjęcie sprawozdania z pracy Komisji za 2024 rok (maj - grudzień).
4. Opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu.
5. Sprawy bieżące.
6. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Proponowany porządek posiedzenia wraz z materiałami radni otrzymali drogą elektroniczną, za pośrednictwem elektronicznego systemu obsługi eSesja. Uwag do porządku posiedzenia nie zgłoszono.

Ad 1 Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum

Posiedzenie Komisji otworzył **Przewodniczący Komisji- Krzysztof Galiak**, który następnie przywitał Wicestarostę Andrzeja Bolisęę.

W dalszej kolejności poprosił członków Komisji o potwierdzenie swojej obecności za pośrednictwem elektronicznego systemu obsługi eSesja. Na podstawie listy obecności stwierdził, iż w posiedzeniu uczestniczy 10 radnych, co wobec składu Komisji wynoszącego 10 stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Realizacja pkt 1 została zakończona.

Ad 2 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji

Protokół Nr 8/24 z posiedzenia Komisji z dnia 11 grudnia 2024r. został przyjęty jednogłośnie: 10 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących (bez uwag). Wyniki głosowania stanowią **załącznik nr 3** do protokołu.

Realizacja pkt 2 została zakończona.

Ad 3 Przyjęcie sprawozdania z pracy Komisji za 2024 rok (maj - grudzień)

Przewodniczący Komisji powiedział, iż przekazał dnia 03 stycznia 2025r. do członków Komisji projekt sprawozdania z pracy Komisji za 2024 rok. Uwag do sprawozdania nie zgłoszono.

W dalszej części Komisja w głosowaniu zaopiniowała pozytywnie sprawozdanie z pracy Komisji za 2024 rok: za- 10, przeciw- 0, wstrzym.- 0. Opinia stanowi **załącznik nr 4** do protokołu.

Przyjęte sprawozdanie Komisji stanowi **załącznik nr 5** do protokołu.

Przewodniczący Komisji zamknął realizację pkt 3 porządku posiedzenia.

Ad 4 Opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu

Komisja przystąpiła do opiniowania nw. projektów uchwał Rady Powiatu Dzierżoniowskiego, które członkowie otrzymali za pośrednictwem elektronicznego systemu obsługi eSesja, zgodnie z datą wpływu widniejącą na dokumencie:

- *w sprawie przyjęcia od Wojewody Dolnośląskiego zadań publicznych z zakresu administracji rządowej dotyczących przygotowania i przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2025 roku (projekt nr 62):* za- 10, przeciw- 0, wstrzym.- 0. Opinia stanowi **załącznik nr 6** do protokołu,
- *zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Dzierżoniowskiego (projekt nr 63):* za- 10, przeciw- 0, wstrzym.- 0. Opinia stanowi **załącznik nr 7** do protokołu,
- *w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na 2025 rok (projekt nr 64):* za- 10, przeciw- 0, wstrzym.- 0. Opinia stanowi **załącznik nr 8** do protokołu.

Przewodniczący Komisji zapytał o budowę powiatowego magazynu zasobów ochrony ludności. W odpowiedzi **Starosta Dzierżoniowski- Grzegorz Kosowski** powiedział, że zostanie wykonana dokumentacja projektowa w tym zakresie. W trakcie rozmów, jak również podczas powodzi, która miała miejsce we wrześniu 2024 roku, ustalono, że taki magazyn jest niezbędny dla powiatu. Planowana powierzchnia magazynu to 300m², który to zostanie wybudowany na terenie pomiędzy Strażą Pożarną, a budynkiem, w którym jest Urząd Gminy Dzierżoniów. Po powodzi powiat dzierżawił halę na terenie Specjalnej Strefy o powierzchni 1000m². W chwili obecnej również w posiadaniu powiatu jest mały magazyn, który udostępniany jest przez Straż Pożarną w Dzierżoniowie.

Przewodniczący Komisji dodał, że powódź pokazała, że taki magazyn jest potrzebny dla powiatu. Kiedy to zostaje udzielona pomoc od innych instytucji, to wówczas trzeba jest mieć gdzie przechowywać otrzymane materiały i sprzęty. Miejsce to powinno być dostępne dla wszystkich.

Radny Tomasz Mitraszewski zapytał o koszty budowy magazynu oraz o technologię, w jakiej miałby być on wybudowany. W odpowiedzi **Starosta- Grzegorz Kosowski** stwierdził, że planowane koszty to około 300 tys. zł. Przy budowanie zostanie wykorzystana technologia lekka (albo hala namiotowa, albo hala z płyty modułowej). **Radny**

Tomasz Mitraszewski stwierdził, że są to optymistyczne szacunki kosztowe. **Starosta- Grzegorz Kosowski** powiedział, że powiat będzie ubiegał się o dodatkowe środki od Wojewody Dolnośląskiego.

Radny Krzysztof Nawrot zwrócił uwagę na podział działek, na których to ma zostać wybudowany magazyn. Komunikacja winna się odbywać z terenu Straży Pożarnej (na co winien zwrócić uwagę projektant). **Starosta- Grzegorz Kosowski** odpowiedział, że po wstępnych oględzinach ustalono, iż należy wyciąć drzewa, które będą kolidowały z komunikacją (został złożony wniosek o ich usunięcie).

Radny Tomasz Mitraszewski zapytał, kto jest kolejnym współwłaścicielem tego terenu (obok powiatu)? **Starosta- Grzegorz Kosowski** odpowiedział, że gmina wiejska Dzierżoniów.

Radny Marek Piorun stwierdził, że jeśli będą dwa dojazdy do magazynu to też byłoby to dobre rozwiązanie. **Starosta- Grzegorz Kosowski** odpowiedział, że przy jednym z nich będą miały problem z dojazdem te większe samochody.

Radny Tomasz Mitraszewski stwierdził, że zaplanowane koszty na projekt w wysokości 42.247,98 zł są duże w stosunku do kosztów na całą inwestycję. **Starosta- Grzegorz Kosowski** odpowiedział, że takie są założenia.

Radny Krzysztof Nawrot zapytał, czy docelowo Straż Pożarna będzie mogła korzystać z tego magazynu? **Starosta- Grzegorz Kosowski** odpowiedział, że jeśli będzie taka potrzeba- to tak.

- w sprawie złożenia wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału o profilu mundurowym oraz zobowiązania do ponoszenia kosztów kształcenia w tym oddziale (projekt nr 65): za- 10, przeciw- 0, wstrzym.- 0. Opinia stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Innych uwag, ani pytań nie zgłoszono.

Realizacja pkt 4 została zakończona.

Ad 5 Sprawy bieżące

Radny Tomasz Mitraszewski zapytał o potencjalne losy przebudowy ul. Kilińskiego w Dzierżoniowie. W odpowiedzi **Starosta- Grzegorz Kosowski** odpowiedział, że przetarg się odbył- wykonawca został wybrany. Trwają nadal negocjacje. W dniu wczorajszym odbyło się pierwsze spotkanie z Miastem Dzierżoniów i Gminą Pieszycy w tym temacie.

Radny Krzysztof Nawrot zapytał, czy Pieszycy zdecydowały się na wykonanie swojego odcinka? **Przewodniczący Komisji** odpowiedział, że jest porozumienie z powiatem (całość około 13,5 mln zł). Inwestycja zostanie podzielona na dwa etapy- pierwszy dzierżoniowski, drugi pieszycki. **Radny Krzysztof Nawrot** poinformował, że równolegle zostaną wykonane dwie sieci: wodociągowa i gazowa. Przetarg wygrały firmy (nie jedna firma) zatem koordynacja działań będzie trudna.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy droga będzie zamknięta w trakcie realizacji? **Radny Krzysztof Nawrot** poinformował, że będą to odcinkowe zamknięcia. **Radny Marek Piorun** stwierdził, że jest obwodnica, która rozluźni ruch na drodze.

Jako kolejny głos zabrał **radny Jarosław Florczak**, który stwierdził, że deweloperzy zostaną zobligowani, do tego aby przy każdym domu budowali schrony. Zapytał, ile aktualnych schronów jest na terenie powiatu dzierżoniowskiego? Czy jest ewidencja miejsc, gdzie mieszkańcy mogą ukryć się przed nalotem? W odpowiedzi **Starosta- Grzegorz Kosowski** odpowiedział, że nie ma czynnych obiektów, które można byłoby wykorzystać do tego rodzaju działań.

Radny Dariusz Gortych stwierdził, że na początku roku 2023 została dokonana inwentaryzacja miejsc schronienia osób. Schron musi bowiem spełniać określone warunki. Jeśli pojawi się kryzys na terenie powiatu, to wówczas taki dokument zostanie udostępniony. **Radny Krzysztof Nawrot** stwierdził, że jeśli chodzi o deweloperów, to będą oni budować podziemne garaże o odpowiednim wzmocnieniu stropów. Na pewno nie zostaną zmuszeni do budowy schronów przy każdym budynku mieszkalnym.

Radna Urszula Cieleban zapytała o realizację drogi powiatowej, która biegnie od strony: Przerzeczyn Zdrój w kierunku do Ciepłowod. **Starosta- Grzegorz Kosowski** odpowiedział, że jest opracowana koncepcja projektu, która została zaakceptowana przez Burmistrza i jego służby. Termin wykonania projektu jest do końca bieżącego roku. Zmieni się również projektant. Projektowana jest przebudowa drogi, ze zmianą jej kategorii (z powiatowej na gminną).

Radna Urszula Cieleban zapytała, czy będą słupy energetyczne przenoszone w związku z tą inwestycją? **Starosta- Grzegorz Kosowski** odpowiedział, że nie ma takiej wiedzy na chwilę obecną. Projektant opracuje projekt, który na pewno będzie uzgadniany.

Innych spraw bieżących nie zgłoszono.

Realizacja pkt 5 została zakończona.

Ad 6 Zamknięcie posiedzenia Komisji

Wobec zrealizowanego porządku posiedzenia **Przewodniczący Komisji** zamknął posiedzenie, dziękując członkom Komisji za uczestnictwo podkreślając jednocześnie, iż kolejne posiedzenie zaplanowano na dzień **19 lutego 2025r. o godz. 17.00.**

Przewodniczący Komisji:

Krzysztof Galiak

Sporządziła:
Angelika Pompa

